2

	                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                               ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 23.12.2020г. № 19/110

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 23.12.2020г.  № 19/110 «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1) пункты 1, 2 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 892 272 644 рубля 30 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 859 994 745 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 032 277 899 рублей 30 копеек, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 034 589 719 рублей 82 копейки;
общий объем расходов в сумме 2 962 958 116 рублей;
размер дефицита бюджета города в сумме 70 685 471 рубль 70 копеек или 8,2 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 721 551 654 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 863 834 054 рубля, безвозмездные поступления в сумме 1 857 717 600 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 857 717 600 рублей;
общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 745 652 768 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 086 956 рублей;
размер дефицита бюджета города на 2022 год в сумме 24 101 114 рублей или 2,8 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 2 563 750 700 рублей, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 912 258 400 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 651 492 300 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 651 492 300 рублей;
общий объем расходов на 2023 год в сумме 2 610 735 231 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 816 559 рублей;
размер дефицита бюджета города на 2023 год в сумме 46 984 531 рубль или 5,2 процента утвержденного годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Усть-Илимск:
          на 2021 год в сумме 12 815 628 рублей 23 копейки;
          на 2022 год в сумме 11 437 100 рублей;
          на 2023 год в сумме 12 059 000 рублей.»;
3) пункт 10 решения изложить в следующей редакции:
«10. Установить, что муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения муниципального образования город Усть-Илимск при заключении в 2021 году договоров (муниципальных контрактов, контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в пределах доведенных до получателей бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города:
1) в размере 100% суммы договора (муниципального контракта, контракта) – по договорам оказания услуг почтовой связи,  подписки на печатные издания и их приобретении, об обучении для повышения квалификации (переподготовки), проведении семинаров, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, по договорам на оказание услуг по регистрации домена, предоставление услуги виртуального сервера (хостинга), по договорам оказания услуг, заключаемым Управлением физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска в целях организации участия спортсменов в спортивных мероприятиях регионального и федерального уровней;
2) в размере 30% суммы договора (муниципального контракта, контракта) – по договорам (муниципальным контрактам, контрактам) на выполнение ремонтных работ, благоустройство общественных территорий, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
3) в размере 70%   стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, – по контрактам (договорам) энергоснабжения по документам гарантирующего поставщика;
4) по остальным договорам (муниципальным контрактам, контрактам) авансовые платежи не устанавливаются, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.»;
4) пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Усть-Илимск:
по состоянию на 1 января 2022 года в размере 257 981 743 рубля 11 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 282 082 857 рублей 11 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 329 067 388 рублей 11 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»;
5) приложения №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 к решению изложить в редакции согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы			                      А.П. Чихирьков

Мэр города	                                                                                        А.И. Щекина